3149. 1355
Kauffbrieff von Johan von Bodtman1 rittern für sich undt seine ehewirtin, herr
Hartmans des Mayers von Windeckh2 tochter, graff Friederich von Doggen-
burch3 umb Meyenfel t 4 sambt aller obrigkeith von Balzers Brunen 5 bis an die
Lanquard6 undt Brett igeü7 umb 5600 f., anno 1355. 

Eintrag, um 1720, Liechtensteinisches LandesA Vaduz, AV 1/1 I.22.1 (Repertorium), f. 22. 

Druck: Liechtenstein. UB 1/4, 10. – Chart. Sang. VII, 4429. – Rechtsquellen Graubünden II/2, 19.

3150. Tirano, 6. Januar 1356
Comolus Bazus von Tirano verpflichtet sich gegenüber Dottus Bazus von Tirano, ein
Darlehen von 43 Schilling zurückzuzahlen. 

Or.(A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 555. – Pg. 30,5(10)/25 cm. – Rückvermerk (14. Jh.,
teils verblasst): Carta obligacionis Comoli filii quondam Balzarini Bazi de Tirano in Dotto del Dardo
de Tirano de solidis XLIII imperialium [. . .]. Constat factura sol. II imperialium. – Geschrieben vom
Notar Gullielminus Bazus. 

Regest: Vetti/Zoia, 555. 

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen b). Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo sesto, die mercurii sesto intrante mense ianuarii, indictione nona. Promisit et
convenit obligando L se et omnia sua bona pignori presencia et futura Comolus fili-
us quondam Balzarini Bazi de Tirano 1, ita ut hinc ad festum sancti Mart ini pro-
xim(e) futurum dabit et solvet Dotto filio quondam ser Jacobi L dicti Dardi Bazi
de Tirano solidos quadraginta tres imperialium in bonis denariis numeratis vere sor-
tis tantum, et hoc cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro
predictis denariis petendis L exigendis et habendis post ipsum terminum. Quos dena-
rios contentus et confessus fuit suprascriptus Comolus debitor se eidem Dotto cre-
ditori dare et solvere debere causa mutui ab eo habiti et recepti in denariis numeratis,
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3148. 7Ulrich Walter v. Belmont (Gem. Flims, Kr. Trins), 1352 – †1371. 

3149. 1Johann v. Bodman (s. Stockach BW). – 2Hartmann II. Meier v. Windegg (Gem. Schänis, Bez. Ga-
ster SG), 1316–1359. – 3Friedrich V. v. Toggenburg, 1315 – †1364. – 4Maienfeld, Gem. u. Kr. – 5Brün-
na/St.Katrinabrunna, Gem. Balzers FL. – 6Landquart, Fluss aus dem Prättigau. – 7Prättigau, Tal.

3150. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio.
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renonciando omni excepcioni non habiti et non recepti dicti mutui et spei recepcionis
future et qualibet allia occaxione et excepcione remota et renonciata, ita et eo acto et
pacto expresse inter eos habito, quod pro predictis vel alliquo predictorum non pos-
sint dari eidem Dotto creditori in solutum carte nec note nec nomina debitorum al-
licuius comunis nec alliquid alliud nisi bona pecunia numerata tantum curens et spen-
dibilis in tempore solucionis in civitate Cum(arum) et eius districtu et quod liceat
dicto Dotto creditori ubique post ipsum terminum capere et personaliter detinere et
convenire suprascriptum Comolum debitorem et eius res et bona ubique accipere
predari contestare saxire et robari usque ad plenam solucionem et satisfactionem pre-
dictorum omnium et singulorum, renonciando expresse et ex certa sciencia omnibus
statutis legibus et iuribus beneficiis et cautellis allegacionibus excepcionibus defensio-
nibus et probacionibus in contrarium, in quibus dictus Comolus debitor se tueri pos-
set de predictis vel allico c) predictorum pro alliquibus racione vel occaxione iuris nec
facti. Et ad mayorem cautellam predictorum prefatus Comolus debitor predicto
Dotto creditori dedit et concessit plenam parabolam et licenciam intrandi et hapre-
hendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi predictorum omnium suorum
bonorum, et donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit d) se
dictus Comolus debitor se nomine ipsius Dott i creditoris tenere et possidere, donec
fuerit plene solutus et satisfactus de predictis omnibus et singulis, renonciando omni-
bus statutis legibus et iuribus, quibus dictus debitor se tueri posset a predictis. Quia
sic inter eos convenit. Actum Tirani in curte habitacionis mei infrascripti Gul  l ( ie l  -
m)i  ni Bazi notarii. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Fanchinus fi -
lius quondam parochi de Mal l iono2 de Montanea3 et Antonius filius Ardrici
del Sgoda de Tirano et Antonius filius fratris Spag(ni)ol i de Carate 4 de Gro-
supto5 confratris ecclesie sancti Romeri i de Tirano. 
(ST) Ego Guil l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johan-
nis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam rogatus traddidi et scripsi. 
a) Verzierte Initiale J, 4 cm lang. – b) en aus anderen Buchstaben korr. – c) A. – d) Zweites t aus anderem
Buchstaben korr.

3151. 19. Januar 1356
Item ain pappieris briefli betzaichnet mit 44 sagt von ainer vberkumnus zwischen graf
Rudolf fen von Werdemberg herrn zu sand Gal lena) 1 vnd Hainrich von Ru -
seckg2 frey von der vestin Lewenberg 3 vnd den guetern dartzu gehorende. Datum
an zinstag vor Agnetis anno 1356. 

Eintrag (E), 16. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, Libri fragmentorum, Bd. 5, f. 502. 

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A I, 564. 
a) E, statt Gans o.ä. 
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3150. 2Nicht identifiziert. – 3Montagna in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 4Wohl Carate Urio, ital.
Prov. Como. – 5Grosotto, ital. Prov. Sondrio.

3151. 1Rudolf IV. v. Werdenberg-Sargans, 1328–1361. – 2Heinrich v. Rüssegg (Reussegg, Gem. Sins, Bez.
Muri AG). – 3Löwenberg, Gem. Schluein, Kr. Ilanz.
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3152. Chur, 27. Januar 1356
Heinrich von Ilanz und seine Schwester Agnes verzichten auf ihre Rechte an einem
Haus in Chur zugunsten des Klosters Churwalden.

Or. (A), BAC, 013.0354. – Pg. 20,5/17 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Instrumentum resignacionis
unius domus in civitate Curiensi conventui per Heinricum de Inlantz nomine fratris Johannis filii
Marquardi de Tinzen, anno M.CCC.LVI. – Geschrieben vom Notar Peter Kotmann, ST Abb. 20. 

Abschr. (B), 1464, ebd., 532.01.01 (Cartular Churwalden), f. 26v.

Regest: Mohr, Cod. dipl. III, 64. – F. J. Mone, ZGOR 20 (1867), S.148, Nr.10. – F. Jecklin,
JHGG 38 (1908), S. 53, Nr. 39.

In dei nomine amen. Noverint universi, quos nosse fuerit opportunum, quod anno a
nativitate domini millesimo L trecentesimo quinquagesimo sexto, XXVIIa. die mensis
ianuarii, quasi ante horam vesperarum, indictione L VIIIIa, pontificatus sanctissimi in
Christo patris ac domini Innocenci i divina providencia pape VIti. anno IIIIto L in
stupa domus prepositure Curiensis in mei notarii publici et subscriptorum testium
presencia constituti Hainricus dictus de Inlantz1 et Agnesa eius soror renuncia-
verunt expresse pro se et suis heredibus omni iuri et actioni sibi competentibus in de
et super domo una sita in civitate Curiensi contigua ab uno sui latere domui bo-
noruma) dominorum . . prepositi et capituli ecclesie Curiensis, ab alio latere strate
comuni, ab anteriori parte eciam strate comuni, a posteriori parte orto quondam do-
mini V l r ic i dicti Vitzdom 2 seu sibi competere valentibus quovis modo ad domum
eandem resingnantes domum eandem cum suis pertinenciis universis ad manus reli-
giosi domini Chunr(ad)i divina permissione prepositi monasterii sancte Marie in
Kuruuald3, ad quem nomine suo et monasterii supradicti nomine ac fratris Johan-
nis filii quondam domini Marquardi de Tingzen 4 sui conventualis nomine pos-
sessio et locacio domus eiusdem et pertinenciarum eius pleno iure dinoscitur pertine-
re. Petivit quoque Chunradus prepositus supradictus sibi per me notarium publi-
cum infrascriptum de premissis renunciacione et resingnacione confici publicum in-
strumentum. Acta sunt hec loco anno die hora indictione et pontificatus b) predictis.
Presentibus Wernhero de Sigberg 5, Dietr ico de Wiler6, Hermanno de Nent-
zingen7 et Johanne Maiier de Thurego 8 canonicis ecclesie Curiensis testibus
ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
(ST) Et ego Petrus dictus Kotman de Berona 9 subdyaconus Constantiensis
dyo ce sis, quia predictis omnibus dum sic agerentur una cum testibus supradictis in-
terfui et ea sic fieri vidi et audivi, idcirco ea manu mea conscripsi et in hanc publicam
formam redegi rogatus et requisitus in testimonium premissorum.
a) b korr. aus h. – b) A. 
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3152. 1Ilanz, Stadt u. Kr. – 2Ulrich Sellos, 1331–1348, 1339–1348 Viztum v. Chur. – 3Konrad II.,
1353–1363 Propst des Prämonstratenserklosters Churwalden, Gem. u. Kr. – 4Johann u. Marquard v. Tini-
zong (Gem. Tinizong-Rona, Kr. Surses). – 5Werner II. v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg), 1329–1356
Domherr. – 6Dietrich v. Weiler (nö. Lindau, bayer. Schwaben), 1329 – †1360 Domherr. – 7Hermann v.
Nenzing (Vorarlberg), 1329–1383 Domherr. – 8Johannes Meier v. Zürich, Domherr. – 9Vgl. Nr. 3105,
Anm. 4.
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3153. Monte Piottino, 11. Februar 1356
Johannes von Corzora und Mirus de Maxera verpflichten sich, Albertonus von Sax-Mi-
sox 150 Pfund für Kastanien aus Gnosca zu bezahlen, und stellen dafür einen Bürgen.